
  ROMÂNIA 
       JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 
PRIMĂRIA COMUNEI ILEANA 
 
 
 
 

D I S P O Z I Ț I E 
 

privind desemnarea reprezentantului COMUNEI ILEANA în Comisia 
pentru constatarea și evaluarea pagubelor produse culturilor agricole de 

lipsa de precipitații în județul Călărași 
 

 
 

 Primarul comunei Ileana, judetul Calarasi, 

având în vedere: 

- prevederile art. 7 pct. 3 și art. 107 alin. (1) și alin. (2) din Regulamentul privind 

gestionarea situaţiilor de urgenţă generate de fenomene hidrometeorologice 

periculoase având ca efect producerea de inundaţii, secetă hidrologică precum şi 

incidente/accidente la construcţii hidrotehnice, poluări accidentale ale cursurilor de apă 

şi poluări marine în zona costieră aprobat prin Ordinul comun nr. 459/78/2019 

Ministerului Apelor și Pădurilor și Ministerului Afacerilor Interne 

- prevederile art. 155 alin. (1) lit d) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ

 în temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

 
 

D I S P U N E: 
 

 

 Art. 1.  Se desemnează dl. PANĂ Ion – șef formație pompieri în cadrul 

aparatului de specialitate al primarului comunei Ileana, pentru a face parte din Comisia 

pentru constatarea și evaluarea pagubelor produse culturilor agricole de lipsa de 

precipitații în județul Călărași, constituită prin Ordinul Prefectului Județului Călărași. 

  

 Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziții se 

însărcinează dl Pană Ion. 

 

 Art. 3. Secretarul general al comunei va comunica prezenta dispozitie celor 

interesati. 

 

 

   Primar, 
             Corneliu ALEXANDRU 
 
 
 
          contrasemnează 

                  Secretar general, 
                              Cristina-Florentina TOMA 
 
Nr. 38 
Emisă la Ileana 
Astăzi 09.04.2020 


